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税　
　

の　
　

お　
　

知　
　

ら　
　

せ

　

平
成
26
年
４
月
１
日
か
ら
消
費

税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の
税
率
が

消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費

税
が
変
わ
り
ま
す
！

８
％
に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
す
。

　

ま
た
、
今
回
の
引
き
上
げ
に
際

し
、
消
費
税
の
円
滑
な
転
嫁
を
確

保
す
る
た
め
、
消
費
税
転
嫁
対
策

特
別
措
置
法
に
よ
っ
て
、
次
の
よ

う
な
措
置
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。

総
額
表
示
義
務
の
特
例

　

税
込
み
価
格
と
誤
認
さ
れ
な
い

た
め
の
措
置
を
講
じ
て
い
れ
ば
、

税
込
価
格
に
よ
る
表
示
を
し
な
く

と
も
よ
い
と
す
る
特
例【
表
示
例

…
１
０
０
円（
税
抜
き
）】。

転
嫁
拒
否
等
に
関
す
る
措
置

　

事
業
者
間
の
取
引
で
、
税
率
の

引
き
上
げ
分
の
転
嫁
を
拒
ん
だ
り
、

チ
ラ
シ
や
店
頭
で
転
嫁
を
阻
害
す

る
表
示（
例
…「
消
費
税
還
元
セ
ー

ル
」等
の
表
示
）を
規
制
す
る
措
置
。

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

◎
問
い
合
わ
せ
…

　

二
本
松
税
務
署

　

☎（
22
）１
１
９
２

 　

自
動
車
税
・
軽
自
動
車
税
は
、

毎
年
４
月
１
日
現
在
で
、
運
輸
支

局
や
軽
自
動
車
協
会
等
に
登
録
さ

れ
て
い
る
所
有
者（
所
有
権
留
保

環
境
衛
生
の
お
知
ら
せ

　

最
近
、
放
し
飼
い
に
よ
り
保
護

さ
れ
る
犬
が
増
え
て
い
ま
す
。

飼
い
主
の
義
務

　

県
で
は
犬
に
よ
る
危
害
の
防
止

に
関
す
る
条
例
を
定
め
て
お
り
、

「
犬
の
所
有
者
は
、
飼
い
犬
に
つ

い
て
つ
な
ぎ
と
め
て
お
か
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
」と
あ
り
ま
す
。
条

例
に
違
反
す
る
と
、
拘
留
ま
た
は

科
料
に
処
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

　

た
と
え
、
お
と
な
し
い
犬
で
も

放
し
飼
い
に
よ
り
、
子
ど
も
や
他

の
犬
に
か
み
つ
く
こ
と
や
、
自
動

車
と
接
触
し
て
交
通
事
故
に
な
る

こ
と
も
あ
り
ま
す
。

逃
げ
て
し
ま
っ
た
ら

　

散
歩
中
に
誤
っ
て
犬
を
逃
が
し

て
し
ま
っ
た
場
合
は
、
左
記
ま
で

ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

◎
問
い
合
わ
せ
…

　

生
活
環
境
課
環
境
衛
生
係

　

☎（
55
）５
１
０
３

　

県
北
保
健
福
祉
事
務
所

　

☎
０
２
４（
５
３
４
）４
３
０
５

　

二
本
松
警
察
署

　

☎（
23
）１
２
１
２

犬
の
放
し
飼
い
は
絶
対
に

や
め
ま
し
ょ
う

税
金
は

　

納
期
限
内
に
納
め
ま
し
ょ
う
！

　

平
成
25
年
度
の
市
税
等
の
納
期

も
最
終
納
期
と
な
り
ま
す
。

　

皆
さ
ん
か
ら
納
め
て
た
だ
い
て

い
る
市
税
等
は
、
市
の
発
展
に
欠

く
こ
と
の
で
き
な
い
大
切
な
財
源

で
す
。
お
手
元
の
納
税
通
知
書
を

も
う
一
度
ご
確
認
い
た
だ
き
、
納

め
忘
れ
の
な
い
よ
う
に
お
願
い
し

ま
す
。

※
納
税
税
目
や
納
期
限
は
、

ペ

ー
ジ
の「
暮
ら
し
の
情
報
」に
掲

載
し
て
い
ま
す
。
２
月
の
納
税

税
目
と
納
期
限
を
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

◎
問
い
合
わ
せ
…

　

収
納
課
収
納
管
理
係

　

☎（
55
）５
０
８
７

　

ま
た
は
収
納
徴
収
係

　

☎（
55
）５
０
８
８

忘
れ
て
い
ま
せ
ん
か
？

市
税
の
納
付

自
動
車
・
軽
自
動
車
の
変
更

手
続
き
は
お
済
み
で
す
か
？

付
自
動
車
の
場
合
は
使
用
者
）に

課
税
さ
れ
ま
す
。

車
や
バ
イ
ク
を
他
人
に
譲
り
渡

し
た
り
、
廃
車
し
た
り
し
よ
う
と

す
る
場
合
な
ど
は
、
ト
ラ
ブ
ル
を

避
け
る
た
め
に
も
速
や
か
に
変
更

手
続
き
を
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

な
お
、
軽
自
動
車
税
に
は
、
月

割
課
税
制
度
が
あ
り
ま
せ
ん
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

◎
問
い
合
わ
せ
…

○
普
通
自
動
車
・
二
輪
小
型
自
動

車（
２
５
０
㏄
を
超
え
る
バ
イ

ク
）の
変
更
手
続
き

国
土
交
通
省
福
島
運
輸
支
局

☎
０
５
０（
５
５
４
０
）２
０
１
５

○
自
動
車
税
に
つ
い
て

県
北
地
方
振
興
局
県
税
部

☎
０
２
４（
５
２
３
）０
０
５
１

○
軽
自
動
車（
軽
二
輪
を
含
む
）の

変
更
手
続
き

福
島
県
軽
自
動
車
協
会

　

☎
０
２
４（
５
４
６
）２
５
７
７

○
原
付
自
転
車
・
小
型
特
殊
車
両

の
変
更
手
続
き
お
よ
び
軽
自
動

車
税
に
つ
い
て

税
務
課
市
民
税
係 

☎（
55
）５
０
８
５

ま
た
は
各
支
所
地
域
振
興
課


